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Zprávy a informace z Obecního 

úřadu v Krakovanech 
Vážení spoluobčané, 

v dnešních „Zprávách a informacích“ Vás sezná-
mím s děním v obci od vydání pouťového čísla 
Novin Krakovan a Božce. 
 

1. Povodně – materiální sbírky 
V obci proběhly dvě materiální sbírky na 

pomoc postiženým povodní. První materiální 
sbírka se konala na žádost Českého červeného kří-
že a Hasičského záchranného sboru Kolín ve 
dnech 15.8. a 16.8. 2002. V rámci této akce byly 
sbírány hlavně hygienické potřeby a deky. Sbírka 
byla předána výše uvedeným organizacím 
v Kolíně.  

Druhá materiální sbírka proběhla v naší obci 
ve dnech 22.8. a 23.8. 2002. V rámci této sbírky se 
podařilo nashromáždit hygienické potřeby, gumo-
vé rukavice, nářadí, balenou vodu a trvanlivé po-
traviny včetně brambor na uskladnění. Kromě vý-
še uvedeného napekly ženy velké množství bu-
chet, koláčů a dalšího domácího peči-
va. Občané Krakovan a Božce proje-
vili během této sbírky skutečnou soli-
daritu s občany postiženými povodní. 
Za to si zaslouží velké poděkování. 
Uvedená slova potvrzuje skutečnost, 
že sebraný materiál zcela zaplnil ná-
kladní Avii, dvě dodávky a jeden pří-
věsný vozík. Sbírka byla předána obci Hořín na 
okrese Mělník. Uvedená obec je jednou z nejvíce 
postižených obcí v republice. 
 

2. Povodně – finanční sbírka 
Ve dnech 15.8. – 21.8. 2002 se konala v naší 

obci finanční sbírka prováděná Obcí Krakovany 
za účelem pomoci občanům postiženým povodní. 
Finanční sbírka se konala v souladu s ustanovením 
§ 9 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb. a byla povolena 
rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského 
kraje. ZO rozhodlo věnovat výtěžek finanční 
sbírky Obci Dolní Beřkovice na okrese Mělník. 
Celkem bylo od občanů a občanských sdružení 
(spolků) vybráno 51.026,90 Kč. Touto cestou ještě
jednou děkuji všem občanům, kteří se na sbírce 

 

odíleli. 

 

lny. 

p

 

3. Povodně – vyslání zásahového družstva 
sboru dobrovolných hasičů 

Na svém jednání dne 20.8. ZO projednalo 
žádost SDH Krakovany o vyslání šestičlenného 
zásahového družstva na pomoc občanům postiže-
ným povodní. Obec žádost konzultovala 
s Krajským štábem v Kladně a Hasičským zá-
chranným sborem v Kolíně. V souladu s výsledky 
shora uvedených jednání rozhodlo ZO žádosti 
vyhovět a vyslalo zásahové družstvo SDH ve 
dnech 22.8. – 25.8.2002 do obce Hořín na okrese 
Mělník. Zásahové družstvo odjelo v následujím 
složení: 
Velitel – Pavel Dostál 
Členové – Josef Jareš, Josef Urlich, Josef Koláčný, 
Miroslav Bláha a Jaroslav Dvořák. 
Od 23.8. bylo zásahové družstvo posíleno o dob-
rovolníka pana Františka Chmelíka. Všichni výše 
jmenovaní odvedli v Hoříně velký kus práce a 
dobře reprezentovali naši obec. Zásahové druž-
stvo rovněž odevzdalo v Hoříně materiální pomoc 
zakoupenou obcí v hodnotě cca 12.000,- Kč. Zá-

sahové družstvo mělo po dobu zásahu 
v Hoříně zapůjčenou skříňovou Avii od p. 
Štrincla. Závěrem chci ještě jednou výše 
jmenovaným za jejich práci poděkovat. 
 

4. Výstavba ČOV a kanalizace 
V červnu uzavřela obec smlouvu o 

dílo na výstavbu ČOV a kanalizace. Smlou-
va byla uzavřena s vítězem výběrového ří-

zení firmou EBI Praha. Cena díla včetně DPH činí 
17.991.750 Kč. Na výstavbu ČOV a kanalizace 
získala obec státní dotaci od MŽP ČR ve výši 
8.996.000,- Kč. Výstavba ČOV a kanalizace bude 
probíhat v letech 2002 až 2004. Výstavba vlastní 
ČOV byla zahájena ihned po podpisu smlouvy 
v areálu bývalé cihelny. Za výše uvedené prostřed-
ky bude vybudována vlastní ČOV včetně odvodu 
vyčištěné vody do Předveského potoka. Kanali-
zační řády budou vybudovány v následujících uli-
cích: 

 

9 Od domu A. Strouhala k areálu ZD a 
následně podél hlavní silnice do bývalé 
cihe

9 Od domu A. Strouhala ke škole, kinu, kři-
žovatce u hospody „U Rohlíků“ a násled-
ně podél hlavní silnice k areálu ZD. 
V rámci této etapy budou rovněž odkana-
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lizovány domy v bývalém sadě (kruhový 
objezd) a na bývalé Rohlíkově zahradě. 

9 Ulice od domu ing. R. Rejfka k domu F. 
Andra. 

9 Ulice od domu J. Duška k Rohlíkově hos-
podě (v chaloupkách). 

9 Část ulice „k lesu“ – od domu R. Tuhého 
k domu S. Koláčného. 

Horní část obce od domu J. Šindeláře k domu A. 
Strouhala má vybudovanou splaškovou kanalizaci 
již od roku 1997. V této ulici se budou zhotovovat 
pouze domovní přípojky. Z výše uvedeného vy-
plývá, že tato etapa výstavby nezahrnuje odkanali-
zování dolní části obce a Lhotecké ulice. 
Z uvedených částí obce a Božce se budou splašky 
do vybudování kanalizačního řádu svážet na ČOV 
fekálním vozem. Bližší informace získáte na říjno-
vém veřejném jednání zastupitelstva obce a během 
dne otevřených dveří na staveništi ČOV koncem 
září. 

 
5. Bytová výstavba 

 Vzhledem k nezískání státní dotace 
z MMR ČR na výstavbu bytových jednotek 
(dvojdomků) v proluce mezi Krakovany a Božcem 
rozhodlo ZO na svém jednání dne 15. 7. 2002 
zrušit záměr výstavby bytů v obci. Z důvodu zru-
šení záměru na výstavbu bytů v obci bylo rovněž 
zastupitelstvem obce rozhodnuto o ukončení čin-
nosti Bytového družstva nájemců Krakovany. 
Vzhledem k těmto uvedeným skutečnostem roz-
hodlo ZO prodat dvě stavební parcely zájemcům 
o individuální výstavbu rodinných domů.Prodej 
zbývajících deseti stavebních parcel bude na zá-
kladě rozhodnutí zastupitelstva 
řešen v rámci zprostředkovatelské 
smlouvy uzavřené mezi obcí a 
společnosti PROBEST s.r.o. Pra-
ha. Předmětem smlouvy je zpro-
středkování prodeje deseti sta-
vebních parcel v proluce mezi 
Krakovany a Božcem za garantovanou prodejní 
cenu Kč 200,--za 1 m2. Společnost PROBEST se 
rovněž smluvně zavazuje vybudovat na stavebních 
pozemcích část infrastruktury (kanalizace a chod-
ník) na své náklady a zahájit do 30.6.  2003 na 
předmětných pozemcích stavbu deseti rodinných 
domů. Dále smlouvy garantuje obci výnos ve výši 
2% z prodejní ceny každého z deseti rodinných 
domů postavených na klíč. 
 

6. Oprava školského areálu 

Ihned po skončení loňského  školního roku 
byla zahájena oprava školního areálu. Hlavním 
cílem opravy byla výměna vodovodního řádu, kte-
rý byl zkorodovaný a  „zarostlý“ vodním kame-
nem. Jinými slovy řečeno byl už delší dobu 
v havarijním stavu. Vodovodní řád byl vyměněn 
v mateřské škole, školní jídelně, základní škole a 
částečně i ve zdravotním středisku. 

Dalším cílem opravy bylo uvedení vybavenosti 
školní kuchyně do souladu s požadavky vyhlášky 
ministerstva zdravotnictví č. 107/2001 Sb. Školní 
kuchyně byla vybavena na základě požadavků ply-
noucích z citované vyhlášky bezdotykovou baterii 
a dalším dřezem. Školní jídelna byla vybavena 
umyvadlem a sociální  zařízení kuchařek rovněž 
bezdotykovou baterií. Pokud bychom uvedené 
požadavky  nesplnili došlo by k 30. 6. 2003 
k uzavření školní kuchyně. Dále v rámci opravy 
vodoinstalace byl vyměněn bojler ve školní kuchy-
ni a rovněž došlo k opravě sociálního zařízení ve 
služebním bytě v ZŠ. Po ukončení oprav vodoin-
stalace byly provedeny opravy dlažeb na sociálních 
zařízeních v základní škole a mateřské škole. 
Dlažba byla rovněž obnovena ve školní kuchyni. 
V kanceláři vedoucí školní kuchyně bylo vyměně-
no okno a došlo i na opravu oplocení školního 
areálu  poničeného spadlými stromy během vichři-
ce v srpnu roku 2000.  

Ve zdravotním středisku došlo k výměně pro-
vizorní elektrické přípojky za přípojku standartní. 
Prostory, v kterých byly prováděny opravy, byly 
vymalovány a celý školní areál byl 1. 9. 2002 při-
praven na zahájení školního roku.    
 

7. Oprava místních komunikací 
V červnu byla provedena oprava míst-

ních komunikací. Oprava byla provedena 
na dolní návsi v Krakovanech u „lípy svo-
body“, u bývalého farního domu  a u po-
mníku padlých v Božci. Stávající nezpev-
něné cesty byly přeměněny v místní ko-
munikace se zpevněným penetrovaným 

povrchem.  
 
8. Vodovod – projektová dokumentace 
Koncem května uzavřela obec smlouvu o dílo 

se společností PROIS Hradec Králové. Předmě-
tem smlouvy je zpracování projektové dokumen-
tace na 1. etapu výstavby vodovodu v obci. Pro-
jektová dokumentace na 1. etapu výstavby vodo-
vodu bude zpracována do 31.10.2002 včetně pro-
jednání zadání stavby do vydání územního roz-
hodnutí. Etapizace zpracování projektové doku-
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mentace byla zvolena z důvodu ekonomické ná-
ročnosti vlastní stavby. Zpracovatel projektové 
dokumentace vychází ze závěrů předprojektové 
studie se kterou jste byly seznámeni v minulých 
číslech  Novin. 

 
9. Pískovna 
V souladu se schváleným územním plánem 

obce proběhla na jaře letošního roku první část 
hydrogeologického průzkumu na pozemcích, které 
vlastní obec v k.ú. Božec za bývalou „lipeckou“ 
pískovnou. Druhá část hydrogeologického prů-
zkumu proběhne na  předmětných pozemcích 
v podzimních měsících. Od výsledků uvedených 
průzkumů se bude odvíjet rozhodnutí obce ohled-
ně záměru na otevření pískovny. 

.  
10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2002-09-

10 
      Na svém jednání dne 29. 5. 2002 ZO projed-
nalo a schválilo podle § 16 odst. 1 zákona č.          
256/2001 Sb o pohřebnictví ve znění pozdějších 
předpisu obecně závaznou vyhlášku č. 1/2002 – 
ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ. Řád veřej-
ného pohřebiště upravuje provoz pohřebiště 
OBCE KRAKOVANY. Vy-
hláška č. 1/2002 je zveřejněna 
na úřední desce. 
 

11. Knihovna – internet 
Na svém jednání dne 

2.9.2002 ZO schválilo uza-
vření  PROVÁDĚCÍ SMLOUVY. Předmětem 
smlouvy je zavedení internetu do knihovny . Pro-
váděcí smlouva bude uzavřena mezi společností 
Autocont on line a.s.  a Českým telekomem a. s. 
na straně jedné a Obcí Krakovany na straně druhé. 
Smluvní partneři obce vybaví knihovnu zdarma 
dvěma počítači a jednou tiskárnou, včetně připo-
jení výpočetní techniky na internet. ZO rozhodlo, 
že po instalaci internetu (v září) bude knihovna 
přístupna občanům Krakovan a Božce 
v maximální možné míře. ZO rovněž rozhodlo, že 
užívání internetu veřejností bude zpoplatněno – 
děti a studenti uhradí za 1 hodinu částku Kč 10,--, 
ostatní Kč  20,--. 

Internet do knihovny v Krakovanech bude 
zaveden v rámci pilotního projektu zavádějícího 
internet do knihoven na okresech Kolín a Kutná 
Hora. 

 
 
12. Dlužníci obce 

Na svém jednání dne 20. 8. 2002 ZO projed-
nalo zápis ze schůze revizního výboru ze dne 14. 
8. 2002. Na uvedeném jednání revizní výbor vy-
pracoval jmenný seznam dlužníků obce a zároveň  
doporučil zastupitelstvu obce postup vůči jednot-
livým dlužníkům. Seznam dlužníků obce byl pře-
dán dne 6. 9. 2002 právnímu zástupci obce. Pokud 
dlužníci neuhradí své dluhy do 30. 9. 2002 budou 
jim právním zástupcem obce zaslány platební vý-
měry (exekuce majetku) nebo na ně budou podány 
soudní žaloby. 

 
13. Záloha na stočné 
Zálohu na stočné ve výši Kč 5000,-- se dobro-

volně zavázalo uhradit 107 domácností. K 6. 9. 
2002 zálohu uhradilo 68 domácností. Zastupitel-
stvo obce touto cestou děkuje všem občanům, 
které zálohu uhradily. Upozorňujeme zároveň, že 
kdo by se ještě rozhodl tuto částku uhradit, může 
kdykoliv na obecním úřadě v pracovní době u pí 
Douděrové  zaplatit. Děkujeme. 

 
14. Návštěva partnerských obcí 
Ve dnech 29. 6. – 30. 6. navštívili zástupci naší 

obce obec Mikulůvku na Vsetínsku u příležitosti 
oslev založení patnerské obce.  

Ve dnech 5. 7. – 7. 7. navštívi-
li zástupci naší obce aškoly další 
partnerskou obec Krakovany ny 
Slovensku, s kterou nás pojí již 
dlouholeté přátelství. 

Návštěvy o obou obcích se 
opravdu vydařily a nám nezbývá než našim hosti-
telům poděkovat a těšit se na další setkání. 

 
15. Vykácení topolů v Božci 
Na svém jednání dne 15. 7. 2002 ZO rozhodlo 

na základě doporučení výboru životního prostředí 
v souladu se zákonem č. 114/92 Sb. O vykácení 
20 ks topolů na pozemku č. 286/1 v k.ú. Božec (u 
domu bratrů Sodomových). Jedná se o stromy 
s překročenou dobou životnosti a silně poničené 
vichřicí. Větve z předmětných stromů způsobují 
opakovaně škody na kulturách sousedních 
zemědělských  pozemků. 

 
16. Pronájem části pozemku č. 1377/4 

v k.ú. Krakovany 
Na svém jednání dne 15. 7. 2002 ZO projed-

nalo žádost pana Václava Čábely, Krakovany čp 1 
o pronájem části pozemku (návsi) mezi svým do-
mem a okresní silnicí. Vzhledem k připomínkám 
vznesených občany na veřejné schůzi zastupitel-
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stva obce vůči tomuto záměru, rozhodlo ZO pro-
jednat celou problematiku s občany žijícími 
v předmětné lokalitě. Uvedený záměr byl s občany 
projednán v rámci místního šetření přímo na mís-
tě. Na základě zjištěných skutečností ZO rozhodlo 
dát části parcel (návsi) č. 1377/4 do bezúplatného 
užívání všem občanům v uvedené lokalitě, pokud 
projeví zájem. Pozemky budou dány do užívání za 
podmínky, že je žadatelé budou užívat jako sad. 
Na těchto pozemcích nebudou povolovány žádné 
stavby a rovněž skladování jakéhokoliv materiálu. 
Pozemky nebudou moci žadatelé oplocovat a vyu-
žívat k zemědělské činnosti.   

 
 
17. Chodník na pozemku parcely č 1377/4 

v k.ú. Krakovany 
Na svém jednání dne 15. 7. 2002 ZO 

projednalo problematiku spojenou se záměrem na 
zrušení pěšiny na parcele č. 1377/4 v k.ú. 
Krakovany. Vzhledem k připomínkám 
vznesenými občany na veřejné schůzi vůči tomuto 
záměru rozhodlo ZO provést v uvedené lokalitě 
místní šetření. Během tohoto šetření byly s občany 
žijícími v předmětné lokalitě projednány problémy 
spojené s existencí a užívání pěšiny na shora 
uvedeném pozemku. Na základě vyjádření 
zainteresovaných občanů a po zvážení všech 
okolností ZO rozhodlo zachovat užívání této 
pěšiny do doby vybudování nového chodníku 
podél okresní silnice.  

 
18. Prodej parcely č. 265/12 v k.ú. 

Krakovany 
Na svém jednání dne 1. 7. 2002 v souladu se 

záměrem ze dne 29. 5. 2002 schválilo  ZO prodej 
parcely č. 265/12 v k.ú. Krakovany o výměře 1474 
m2 . Pozemek byl prodán ing. Michalu 
Novotnému z Kolína v ceně Kč 150,-- za m2. 
Jedná se o stavební parcelu v proluce mezi 
Krakovany a Božcem. 

 
19. Prodej pozemku č. 569/1 v k.ú. 

Krakovany 
Na svém jednání dne 1. 7. 2002 v souladu se 

záměrem ze dne 29. 5. 2002 schválilo ZO prodej 
pozemku č. 569/1 v k.ú. Krakovany o výměře 211 
m2. Pozemek byl prodán Patriku Štrinclovi, Kra-
kovany 148, v ceně Kč 20,-- za m2. Jedná se o po-
zemek v prostoru vrátnice zemědělského družstva, 
který hodlá nový majitel připojit k pozemkům bý-
valé „Tomešovi strojírny“. 

 

20. Prodej parcely č. 265/6 v k.ú. Krakova-
ny 

Na svém jednání dne 20. 8. 2002 v souladu se 
záměrem ze dne 15. 7. 2002 schválilo ZO prodej 
parcely č. 265/6 v k.ú. Krakovany o výměře 911 
m2. Pozemek byl prodán Kristýně Fořtové, Polepy 
202 v ceně Kč 150,-- za m2. Jedná se o stavební 
parcelu v proluce mezi Krakovany a Božec. 

 
21. Prodej parcely č. 265/7 v k.ú. Krakova-

ny 
Na svém jednání dne 20. 8. 2002  v souladu se 

záměrem ze dne 15. 7. 2002 schválilo ZO prodej 
parcely č. 265/7 v k.ú. Krakovany o výměře 946 
m2. Pozemek byl prodán Stanislavu Fořtovi, Po-
lepy 202 v ceně Kč 150,-- za m2. Jedná se o sta-
vební parcelu v proluce mezi obcemi Krakovany a 
Božec. 

 
22. Komunální volby – počet členů nově 

zvoleného zastupitelstva obce. 
Na svém jednání dne 15. 7. 2002 stanovilo ZO 

v souladu s § 67 zákona č.128/2000 Sb. počet čle-
nů nově voleného zastupitelstva obce na devět.   

 
Josef Polák 

Starosta obce 
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Zahrádkáři za krásami vlasti 
Koněpruské jeskyně přivítaly za-

hrádkáře z Krakovan v 9 hodin 11. května 
2002. V horním patře je penězokazecká díl-
na. Střední patro je vyzdobeno krásnými 
krápníkovými útvary. Spodní patro je nepří-
stupné. Jeskyně jsou součástí přírodní rezer-
vace Zlatý kůň a jsou největšími v Čechách. 

ě, 
a 

 

n
ská

p
v

Z Koněprus sjíždíme silničkou le-
movanou stromořadím do místa, které žije 
v podvědomí národa celá staletí, perly střed-
ních Čech - TETÍNA. Průvodkyně nás vede 
na prohlídku kostela sv. Kateřiny z počátku 
XII. století. Je však doloženo, že stojí na 
místě hradního kostela z X. stol. 
V sousedství vstupujeme do kostela sv. 
Ludmily ze XII. stol., postavený na míst
kde stával roubený hrad, kde kněžn
Ludmila vychovávala svého vnuka sv. 
Václava a kde byla 15. září 921 
v šedesát ijedna letech zavražděna. 
Prohlídkou třetího kostela sv. 
Jana Nepomuckého 
prohlídku památného Tětína 
končíme. Z kamenného hradu
zůstává jen zbytek zdiva 
zarostlého travou.   
Po obědě v Berouně v hotelu „U tří korun“  
navštěvujeme městské muzeum Českého 
Krasu. Prohlídka šesti expozic o řemeslech, 
geologii, přírodě a pamětní síně dirigenta 
Václava  Talicha, rodáka z Berouna, 
zakončujeme videoprojekcí o přírodě a 
památkách Berounska. 

ana. 

 

n

s

Po obědě jedeme do města 
F

ámečku si jedeme prohlédnout 
mohutnJistě každý čtenář, dříve narozený, zná hru 

Matěje Kopeckého Posvícení v Hudlicích. 
Do této vesnice jedeme na naši poslední 
prohlídku. Domek  národního buditele 
Josefa Jungmana a jeho pětisvazkové dílo 
česko – německý slovník dokládá, že čeština 
je jazyk živý, bohatý a rovnocenný všem 
světovým jazykům. Jako doklad mu za toto 
dílo císař Leopold daroval zlatý prsten a 
povýšil jej do rytířského stavu. O tom všem 
nám vyprávěla paní průvodkyně na dvorku 
před domkem, který stojí uprostřed parčíku 
spolu s pomníkem Josefa Jungm
Vracíme se. Loučíme se s Berounkou i 
Zbraslavským údolím. Naše jarní putování 
končí…

Na druhý zájezd si vyjeli zahrádkáři 
24. srpna 2002 do Českého ráje. Kolem os-
mé hodiny zastavujeme před muzeem 
v bývalém lázeňském městečku Železnice. 
V hlavní budově muzea si prohlížíme sbírky 
národopisu a řemesel a ve vedlejší roubené 
chaloupce je ukázka bydlení s brusírnou čes-
kých granátů. 

Ze Železnice jedeme kolem Jinolic-
kých rybníků, letoviska Českého ráje, na 
hrad Pařez. Zastavujeme na malé občerstve-
ní v Práchově a osvěženi pokračujeme na 
hrad. 
Ve stínu mohutných dubů vystupujeme na 
zříceninu hradu. Hrad  pařez byl vybudován 

a skalním rozeklaném útvaru, průrvou zva-
á Myší díra. Byl z větší části vytesán ve 

le. Ze zdiva se zachovaly jen základy 
věže. Hrad je  opředen mnoha 

ověstmi. Dvě z nich nám průvodce 
yprávěl. Celý skalní útvar je chráněn 
tátem. Po prohlídce odjíždíme na 
oběd do Turistické Chaty 
uprostřed prachovských skal. 

ráni Šrámka – Sobotky. Již z dálky na 
zalesněném kopci nad městem se vypíná lo-
vecký zámeček Humprecht. Zastavujeme na 
parkovišti pod zámkem. Mírným stoupáním 
jdeme na Humprecht. Je zde umístěno mu-
zeum Sobotecka. Expoziceje výborně sladě-
na. Národopis, řemesla a příroda do sebe 
nenásilně zapadají.  

Od z
ý pařez a kmen Semtínské lípy 

zlomené vichřicí v roce 2000, kdysi 
nejkrásnější strom Českého ráje. Smutný je 
pohled na zlomeného velikána. Jedeme do 
Podkosti. Z parkoviště , kde se otáčíme se 
prohlížíme hrad Kost. Jedeme do Sobotky, 
městečko projíždíme a pokračujeme do 
Dětenic. 
V Dětenickém zámku jsme již očekáváni. 
Zámek je znovu vybudován. Dříve zde byl 
internát zahradnické školy. Podle dochované 
dokumentace byl zámek zrekonstruován a 
v loňském roce otevřen veřejnosti. Stěny hal 
a pokojů jsou bohatě vyzdobeny loveckými 
trofejemi a historickými zbraněmi. Repliky 
kachlových kamen a bytové doplňky vkusně 
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doplňují interiér zámku. Bylo se na co dívat. 
Pěkný zážitek z prohlídky umocnilo i 
výstižné slovo průvodkyně. 

. Prohlídku zámku jsme zakončili v zámecké 
restauraci. Jedeme domů. Naše vlast je 
opravdu krásná.   

Josef Rambousek 
 
  

Mateřská škola 
Mateřská škola zahájila 

svůj provoz 2.9.2002 návštěvou 
filmového představení 
v místním kině. 

Letošní školní rok je 
zapsáno celkem 31 dětí ve věku 
3 – 6 let. Z toho 10 předškoláků a 
10 dětí  3 letých, které dochází 
pouze 5 dní v měsíci. Hygienická 
kapacita MŠ je 25 dětí, v letošním roce je 
plně využita. 

Pedagogický sbor pracuje ve složení –  

pí Gerhátová Alena – ředitelka 

pí Hlavatá Václava - učitelka  

pí Tučková Marie – školnice 

školní jídelna při MŠ pracuje ve složení:  

pí Kašíková Ludmila – vedoucí 

pí Maškarincová Ludmila – kuchařka 

Stravují se zde děti z MŠ, ZŠ, zaměstnanci a 
také 31 cizích strávníků. 

Alena Gerhátová, ředitelka MŠ 
 

Základní škola 

Letošní školní rok byl slavnostně 
zahájen v místním kině v pondělí 2. 9. 2002. 
Po přivítání všech dětí a jejich rodičů, nastal 
důležitý okamžik pro naše nové žáky – 
prvňáky. Každého jsme osobně představili a 
zároveň jim paní Kašíková předala malý 
dárek od OÚ a popřála úspěšný start do 
jejich prvního školního roku. Poté byla 
promítnuta nová hraná pohádka Mach a 
Šebestová. Představení shlédly děti z MŠ a 
také naši bývalí žáci, kteří již přešli na ZŠ 
v Týnci nad Labem. 

tostech 

Základní škola 
Kra

budou seznamovat se základní obsluhou po-
Ve složení pedagogického sboru letos nedo 

chází k žádným změnám. 

1. ročník vyučuje - pí Mikešová,  

2. ročník – pí Lehká,  

spojený 3. a 4. ročník - pí  
Slaninková a 5. ročník paní 
ředitelka Holíková. 

Školu navštěvuje 50 žáků.  

Dne 2. července 2002 vyšla 
novela zákona č. 564/90 Sb. o státní správě 
a samosprávě ve školství, která zásadním 
způsobem mění kompetence obcí. Ukládá 
všem obcím zřizovat své školy a předškolní 
zařízení jako příspěvkové organizace (povin-
ná právní subjektivita) a to nejpozději od 1. 
1. 2003.Právní subjekt vstupuje do právních 
vztahů vlastním jménem a nese za ně zod-
povědnost. Znamená to: 

- větší samostatnost při rozhodování o 
finančních a rozpočtových 
záleži

- hospodaření s majetkem v rozsahu, 
který vymezí zřizovatel ve zřizovací 
listině 

- samostatné rozhodování 
v pracovněprávních záležitostech 

- rozvoj doplňkové činnosti 

- vznik samostatné účetní jednotky 

Jedná z možností dosažení právní 
subjektivity v rámci jednoho zřizovatele je 
vznik jedné příspěvkové organizace z více 
organizačních složek. Proběhlo jednání 
zastupitelstva obce, které doporučilo 
sloučení původních dvou organizačních 
složek v jednu příspěvkovou organizaci 
s názvem Mateřská a 

kovany. 

Počítače ve škole 

V letošním školním roce je ve škole nová 
minipočítačová učebna. Byla zřízena v rámci 
programu „Internet do škol“. Žáci se zde 
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čítače a ve vyučování ho budou využívat 
k procvičování učiva    

Jitka Holíková, ředitelka ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátek sezóny 
Start do podzimní části nového 

fotbalového ročníku 2002-2003, se hráčům 
našeho prvního mužstva vydařil. Ze tří doposud 
odehraných utkání získalo A-mužstvo 9 bodů, 
což je jistě dobrý vstup do začátku sezóny. 
Přitom nejen dosavadní výsledky, ale i současný 
herní projev mužstva je příslibem dobrého 
umístění na konci soutěžního ročníku. V této 
souvislosti je třeba zmínit, že velmi cenná byla 
vítězství v Konárovicích a s Veletovem. 

Po letech opět založené B-mužstvo zatím 
podobných  úspěchů nedosáhlo, nicméně soutěž 
nekončí a můžeme se dočkat úspěchů i u B-
mužstva.  

Vedle fotbalových výsledků, není možné 
se nezmínit o stavu fotbalového zázemí. Mnozí 
příznivci již vědí, že fotbalové zázemí doznalo 
zásadních změn, které v historii klubu nemají, 
snad s výjimkou první výstavby hřiště a kabin, 
obdobu. Současná podoba hřiště s novou travna-
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tou plochou, upravených hráčských kabin, 
umývárny a sprch patří bezesporu mezi nejlepší 
na okrese.  
Velmi dobrým rozhodnutím fotbalového 
výboru se jeví i zavedení občerstvení přímo na 
hlavní tribuně. 

Pakliže zkvalitnění fotbalového zázemí 
přispěje i ke kvalitním výkonům našich 
fotbalistů, čemuž předvedená hra A-mužstva 
zatím nasvědčuje, podpoří se tím i význam 
celkového vynaloženého úsilí. 
 

Jménem fotbalového oddílu bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se na současné podobě 
fotbalového areálu jakýmkoli způsobem 
podíleli nebo podílí. Všem našim fotbalistům 
přejeme hodně sportovních úspěchů. 
 

dr. M. Mayer 
       jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kino Krakovany 
  

Kino Krakovany zahájilo provoz jako každý rok 30. 6. 2002. Jedná se pouze o sezónní 
promítání a to z důvodu velice malé prosperity kina a z toho převažujících nákladů nad výnosy. 
  

� Za dva letní měsíce (červenec a srpen) dosáhla návštěvnost celkem 384 diváků. 

� Průměrná návštěvnost na jedno představení byla 35 diváků. 

� Tržby celkem za dva měsíce 20.780,- Kč. 

Jako promítací den byla zvolena každá neděle v měsíci. Pomítalo se vždy od 20:00 hodin. Kino 
Krakovany také začalo s tradičním promítáním na zahájení školního roku pro místní základní školu 
a mateřskou školu. Pro naše nejmenší byl vybrán film Mach, Šebestová a kouzelné sluchátko. 
Celkem se tedy za červenec a srpen promítalo 12 představení (včetně představení pro školu). 

od.  

Ve filmové nabídce bylo mnoho atraktivních titulů jako např. Pán prstenů: Společenstvo 

prstenu, Harry Potter a kámen mudrců, Muži v černém 2 ap

Příští promítací rok doufáme ve zvýšení návštěvnosti našeho místního kina. Kino Krakovany je 

totiž jedno ze třech stálých kin na okrese Kolín. Děkujeme za návštěvu. 

hhttttpp::////wweebb..rreeddbbooxx..cczz//kkiinnoo--kkrraakkoovvaannyy  
Miroslav Zavadil 

vedoucí kina 
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Poznáváme střední Čechy –    1.  
část  

Poděbrady 

Poděbrady jsou významné lázně při 
staré obchodní cestě. Od roku 1284 je 
uváděn hrad, v 15. století byla původní 
osada králem Jiřím z Poděbrad povýšena na 
město. Od  17. stol. byl znám železitý 
pramen, při hledání vodního zdroje pro 
zámek byl v r. 1905 navrtán v hloubce 98 
metrů silný pramen mineralizované vody, 
vhodný k léčebnému využití  - v r. 1908 byly 
otevřeny knížecí lázně. 

 Poděbrad).  

  

. 

 Hlavní dominantou je zámek, vzniklý 
renesančními a barokními úpravami 
původního hradu, který sloužil jako 
panovnické lovecké sídlo (v pokoji nad kaplí 
se narodil Jiří z
Význačnou církevní památkou je kostel Po-
výšení svatého Kříže ze 14. století a havířský 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, postavený 
r. 1516 na místě, kde byli r. 1496 po potlače-
ní vzpoury popraveni kutnohorští havíři – 
oběšeni na dubu, který od té doby nesl žalu-

dy, v nichž byla spatřována podoba nešťast-
níků. 
Polabské muzeum: otevřeno sezónně –
archeologie, příroda Polabí, středověk, 
Památník krále Jiřího z Poděbrad a sochaře 
Bohuslava Schnircha 
 
Nymburk 

Původně slovanská osada při 
přechodu zemské stezky přes Labe, později 
dvorec kláštera v Teplé. Kolem r. 1257 zde 
Přemysl Otakar II. založil královské město, 
důkladně opevněné dvojitými hradbami a 
vodními příkopy. Na obvodu města se 
zachovaly tzv. Malé a Velké valy, hradby a 
příkopy z konce 13. a začátku 14. století.
Z církevních památek jsou nejvýznamnější  
gotický farní kostel sv. Jiljí ze 13. stol., 
pozdně gotický kostel sv. Jiří, kaple sv. Jana 
a budova starého děkanství. Tzv. Turecká 
věž, renesanční objekt z roku 1597 je 
původně vodárnou
Ve městě žil několik let Bohumil Hrabal. 
Muzeum je otevřeno sezónně – železniční 
expozice. 

    Připravila Miloslava Čábelková 
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 V letošním roce to připadá na neděli 22. září.  
  Dovolujeme si vás pozvat na akce, které se v souvislosti s posvícením konají: 

 

 

 
Tradiční výstava chovatelů drobného zvířectva bude veřejnosti otevřena v sobotu – po 

ukončení posuzování zvířat –  od 13 hodin do 17. hodin  
  

K vidění budou různé druhy slepic, králíků, holubů – velkých i zakrslých plemen 
  Mimo našich krakovanských chovatelů výstavu posílí také chovatelé z okolních vesnic. 
    

                                                v16.30 hodin se utká A-tým utká taktéž s Týncem n. L.  
                                neděle –   v 10,30 hodin se dorost utká opět s Týncem nad Labem  
                                                v 16.30 hodin  mužstvo B-týmu porovná síly s mužstvem z Bělušic  

  
Všichni jste zváni na Posvícenskou zábavu, která se koná v pohostinství „U Rohlíčků“  v sobotu od 
20.00 hodin. K tanci i poslechu hraje známá kapela TETOVANKA. 

                            Na všechny uvedené akce Vás srdečně zvou   chovatele, fotbalisti, hasiči a Obecní 
zastupitelé s panem starostou.  

                                                                       

 Pro malé i velké děti přijede jako každoročně Lunapark. 

 Při příležitosti svátku sv.Václava  přejeme všem V á c l a v ů m  z Krakovan a Božce hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.  

Pozvánka na krakovanské posvícení 
 
Jako každoročně v  neděli před svátkem sv. Václava se koná slavné posvícení v Krakovanech. 

 

V neděli od  9. hodin do 16. hodin. 

Fotbalová utkání: sobota –    v 14.30 hodin se žáci utkají s Týncem nad Labem  

 

 

 

 

Obecní zastupitelé 
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O m l u v a 
Omlouváme se tímto panu Rambouskovi a paní Vánišové za neuveřejnění  jejich příspěvku 

v minulém čísle. 
Chyba vznikla technickým nedopatřením. Věříme, že pan Rambousek i paní Vánišová naši 

omluvu přijmou a nadále nám zachovají přízeň. Těšíme se, že již  příští číslo obohatí svými p
ky. Děkujeme.   

říspěv-

                                                                                                        Redakce novin 
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